ORIGEM: Rondon do Pará/Pará DESTINO(S): São Félix do Xingu/Pará PERÍODO(S): 26/06/2023 - 30/06/2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias

FINALIDADE: Acumulação

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Belém, 28 de junho de 2023. CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 3553/2023-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando de suas atribuições legais,

**RESOLVE:** 

TORNAR SEM EFEITO a Portaria 0593/2023, publicada no D.O.E em 14/02/2023, protocolo 105013/2023, conforme abaixo relacionada

NOME: DANIEL MENEZES BARROS

CARGO/FUNÇÃO: 40 Promotor de Justiça de Santa Izabel do Pará

MATRÍCULA: 999.1339

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 117, da lei complementar estadual nº 057,

de 06 de julho de 2006

ORIGEM: Santa Izabel do Pará/Pará DESTINO(S): Belém/Pará, Parauapebas/Pará PERÍODO(S): 20/03/2023 - 23/03/2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (três e meia) diárias

FINALIDADE: Tribunal do Júri

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Belém, 28 de junho de 2023.

CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO

**PORTARIA Nº 3554/2023-MP/PGJ** 

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,

**RESOLVE:** 

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente 129815/2023, conforme abaixo relacionado

NOME: THIAGO RIBEIRO SANANDRES

CARGO/FUNÇÃO: Membro Integrante do Grupo de Atuação Especial no

Combate ao Crime Organizado

MATRÍCULA: 999.2516

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Belém/Pará DESTINO(S): Castanhal/Pará

PERÍODO(S): 25/06/2023 - 25/06/2023, 26/06/2023 - 26/06/2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (uma) diária

FINALIDADE: Cumprimento de mandados judiciais - Dar cumprimento de

ordem de missão sigilosa.

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO PARÁ. Belém, 28 de junho de 2023.

CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 3555/2023-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,

RESOLVE:

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente 129022/2023, conforme abaixo relacionado

NOME: FABRICIO BARRETO NASCIMENTO

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO - AUD-A-III

MATRÍCULA: 999.2600

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994

ORIGEM: Soure/Pará

DESTINO(S): Cachoeira do Arari/Pará PERÍODO(S): 26/06/2023 - 30/06/2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias

FINALIDADE: Substituição de servidor - Prestar apoio administrativo na PJ

de Cachoeira do Arari/PA.

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Belém, 28 de junho de 2023.

CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO

**PORTARIA Nº 3556/2023-MP/PGJ** 

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012, RESOLVE:

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente 130453/2023, conforme abaixo relacionado

NOME: ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES

CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Geraldo do Araguaia

MATRÍCULA: 999.2365

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006

ORIGEM: São Geraldo do Araguaia/Pará

DESTINO(S): Jacundá/Pará

PERÍODO(S): 05/07/2023 - 07/07/2023, 17/07/2023 - 21/07/2023

OUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 (sete) diárias

FINALIDADE: Acumulação

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Belém, 28 de junho de 2023.

CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO

## PORTARIA Nº 3558/2023-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,

RESOLVE

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente 130454/2023, conforme abaixo relacionado

NOME: GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE

CARGO/FUNÇÃO: 20 Promotor de Justiça de Abaetetuba

MATRÍCULA: 999.1546

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Abaetetuba/Pará DESTINO(S): Igarapé-Miri/Pará

PERÍODO(S): 03/07/2023 - 03/07/2023, 04/07/2023 - 04/07/2023, 05/07/2023 - 05/07/2023, 06/07/2023 - 06/07/2023, 07/07/2023 -07/07/2023, 10/07/2023 - 10/07/2023, 11/07/2023 - 11/07/2023, 12/07/2023

- 12/07/2023, 13/07/2023 - 13/07/2023, 14/07/2023 - 14/07/2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 (cinco) diárias

FINALIDADE: Acumulação

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 29 de junho de 2023.

CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 3559/2023-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,

**RESOLVE:** 

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no

âmbito do expediente 130459/2023, conforme abaixo relacionado

NOME: ADRIANA PASSOS FERREIRA

CARGO/FUNÇÃO: 30 Promotor de Justiça de Abaetetuba MATRÍCULA: 999.1694

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Abaetetuba/Pará DESTINO(S): Salinópolis/Pará

PERÍODO(S): 12/07/2023 - 14/07/2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (duas e meia) diárias

FINALIDADE: Acumulação

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 29 de junho de 2023.

CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO

## **PORTARIA Nº 3560/2023-MP/PGJ**

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,

RESOLVE:

Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente 128238/2023, conforme abaixo relacionado

NOME: ODELIO DIVINO GARCIA JUNIOR

CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Ourilândia do Norte

MATRÍCULA: 999.2841

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006

ORIGEM: Ourilândia do Norte/Pará

DESTINO(S): São Félix do Xingu/Pará PERÍODO(S): 19/06/2023 - 23/06/2023, 28/06/2023 - 30/06/2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 (sete) diárias

FINALIDADE: Acumulação

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 29 de junho de 2023.

CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO